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Hedensted Kommunes bemærkninger til mødet den 9. november 2022. 

Som aftalt på mødet fremsender Hedensted Kommune sine bemærkninger til Regionens 
forslag om tilpasninger af den regionale kollektive trafik. 
 
Som omtalt på mødet undre det Hedensted Kommune, at det alene er den regionale bus-
drift der rammes af besparelser, når udgiften til letbane og jernbaner udgør ca. 40 % af 
regionens udgift til kollektiv trafik. Det bemærkes, at det er ”antal kilometer privatba-
nespor” der indgår med 27,5 pct. i beregningen af det statslige bloktilskud til finansiering 
af regionernes udviklingsopgaver. Bloktilskuddet er således ikke bundet op på et krav om 
minimumsdrift på Lemvig og Odder Banen. 
 
Horsens og Hedensted Kommuner ønskede at kende regionens forventninger til besparel-
ser i de respektive kommuner, men det var ikke muligt. Regionen henviste til de frem-
sendte forslag, Hedensted Kommune: 
 

Uddannelsestillæg              1.124.000 kr. 
Ture med svag benyttelse      680.000 kr 
Lav regional betydning           650.000 kr. 
Yderligere besparelser           260.000 kr. 
I alt                                   2.714.000 kr. 

 
Den samlede besparelse svarer til 6,8% af de 40 mio.kr. Region Midt ønsker at spare. 
 
Antallet af regionale køreplantimer i Hedensted Kommune svarer 4,2%, og regionens 
nettoudgift svarer til 4,0%. 
 
Hedensted Kommune anbefaler, at Regionen prioriterer kørsel til Tørring Gymnasium i 
højere grand end det fremgår af det fremsendte materiale, hvor 

 Rute 509 foreslås beskåret med 50%. 
 Rute 523 helt nedlægges. 
 Rute 215 nedlægges fra Tørring til Silkeborg. 

 
Forslagene vil i praksis betyde, at det ikke vil være muligt at benytte Tørring Gymnasium 
for elever der bor nord for Tørring. Brev fra Tørring Gymnasiums rektor vedlægges. 
 
For nogle få elever vil det være muligt at benytte andre ruter, men rejsetiden vil blive 
over fordoblet. 
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